
 

 

 

 
 

NACIONALINĖS ŽEMĖS TARNYBOS 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL NACIONALINĖS ŽEMĖS TARNYBOS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

DIREKTORIAUS 2014 M. GRUODŽIO 23 D. ĮSAKYMO NR. 1P-(1.3.)-499 „DĖL ŽEMĖS 

NAUDOJIMO VALSTYBINĖS KONTROLĖS ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO, 

ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ TEISENOS NACIONALINĖJE ŽEMĖS 

TARNYBOJE PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2019 m. vasario 18 d. Nr. 1P-53-(1.3.E) 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Žemės naudojimo valstybinės kontrolės organizavimo ir vykdymo, 

administracinių nusižengimų teisenos Nacionalinėje žemės tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos 

taisykles, patvirtintas Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2014 

m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 1P-(1.3.)-499 „Dėl Žemės naudojimo valstybinės kontrolės 

organizavimo ir vykdymo, administracinių nusižengimų teisenos Nacionalinėje žemės tarnyboje 

prie Žemės ūkio ministerijos taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės įstatymu, Lietuvos 

Respublikos administracinių nusižengimų kodeksu, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo 

įstatymu, Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų registro įstatymu, Žemės naudojimo 

valstybinės kontrolės nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. gruodžio 

12 d. nutarimu Nr. 1244 „Dėl Žemės naudojimo valstybinės kontrolės nuostatų patvirtinimo“ 

(toliau – Nuostatai), Administracinių nusižengimų registro nuostatais, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2016 m. gruodžio 28 d. nutarimu Nr. 1278 „Dėl Administracinių teisės 

pažeidimų registro reorganizavimo ir Administracinių nusižengimų registro nuostatų 

patvirtinimo“, ir kitais teisės aktais.“ 

2. Pakeičiu 4.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.3. Planinis žemės naudojimo patikrinimas – privačios nuosavybės teise valdomų žemės 

sklypų ar valstybinės žemės sklypų, valstybinės žemės plotų, nesuformuotų atskirais žemės 

sklypais, naudojimo įvertinimas, atliekamas pagal Nuostatų 8 punkte nustatyta tvarka teritorinio 

skyriaus vadovo patvirtintą numatomų atlikti planinių žemės naudojimo patikrinimų sąrašą (toliau 

– Sąrašas).“ 

3. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Tarnybos vadovas iki kiekvienų metų kovo 1 dienos patvirtina metinį žemės tvarkymo 

darbų planą, parengtą Nuostatų nustatyta tvarka.“ 

4. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. Vadovaudamiesi metiniu žemės tvarkymo darbų planu, teritorinių skyrių vadovai kas 

ketvirtį, iki kito ketvirčio pirmo mėnesio 15 dienos, įsakymu tvirtina Sąrašą.“ 

5. Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 



2 
 

 

„10. Žemės naudojimo patikrinimai gali būti atlikti nedalyvaujant žemės savininkui, 

naudotojui ar kitiems suinteresuotiems (kviestiniams) asmenims tik tuo atveju, jeigu jiems buvo 

pranešta apie numatomą atlikti žemės naudojimo patikrinimą raštu arba elektroniniu būdu, tačiau 

numatytu laiku neatvyko, išskyrus Taisyklių 12 punkte nurodytais atvejais.“  

6. Pripažįstu netekusiu galios 11 punktą. 

7. Pakeičiu 14.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„14.4. Aktualius teritorijų planavimo dokumentus, kartografinę medžiagą (Lietuvos 

Respublikos teritorijos M 1:10000 skaitmeninį rastrinį ortofotografinį žemėlapį ORT10LT, 

Georeferencinio pagrindo kadastro duomenis, valstybės išperkamos ir neprivatizuojamos žemės 

planus, statinių išdėstymo schemas, namų valdų techninių apskaitų bylose esančius duomenis ir 

kituose šaltiniuose esančią informaciją);“. 

8. Pripažįstu netekusiais galios 20, 21, 22 ir 23 punktus. 

 

 

 

Direktorius          Laimonas Čiakas 


